9. אולי יש בזאת הוכחה נוספת טקסטואלית לדבריו של סמולנסקין במכתבו למ. ד. ברנדשטר, שאכן התחיל הסיפור להיקרם מן הסוף. כלומר מן הפרק שבו דמותו של בן-הגרי חיובית.

10. מרדכי בן-הלל זכה, „מערב עד ערב“, ווילנא, תרמ"ה, חלק א', עמ' 167—171.

מספר על בקורו של סמולנסקין בפטרבורג בתרמ"א (מרץ — תחילת אפריל 1881). ביקור זה משמש לפי דעת הכהן כיסוד ריאליסטי לסיפור "נקם-ברית". מפיו שמענו על קבלת הפנים החמה שנערכה לסמולנסקין בפטרבורג על ידי סטודנטים יהודיים ודווקא מבין החבורה הדוברת רוסית, ביניהם רבים, שהיו קרובים לדעותיו של בן-הגרי. דבר המצויין במפורש גם בסיפור (עמ' 9).